* Câmara municipal te Cascauel
toem DE CASCAR

i em:

ESTADO DO PARÁ^^RWNPPALQECAS^AVEL
Lido em....^-«<-'-—•lrt*"-K" *

—~xn^iâs S. Maycr
W.-ítans dc War.ano e Apoio as ..es.

INDICAÇÃO N°_ o^i
Gugu Bueno

Vereador-1o Secretário

/2013
(Autor: Vereador Robertinho Magalhães/PMN)

Propõe ao Executivo Municipal a realização de recape
e recuperação da malha asfáltica da Rua Curitiba, na
forma que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Robertinho Magalhães/PMN, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições que lhe confere no art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Serviços e
Obras Públicas, realize o recape e recuperação da malha asfáltica a Rua Curitiba no trecho
entre as ruas Souza Naves e General Osório, no Centro de Cascavel.

ROBER

Justificação,

A presente proposta legislativa tem como objetivo viabilizar melhores condições de
trafego na referente via, uma vez que no trecho específico (conforme fotos). Com a forte
chuva dos últimos dias a camada asfáltica não tem suportado a força das enxurradas, desta
forma os buracos tomam conta do asfalto, o que tem gerado várias reclamações por parte
dos motoristas que transitam pela Rua Curitiba.

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com o apoio a esta reivindicação. E
aguardo resposta para darmos ciência àspessoas que nos solicitam essas providências.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 20 de fevereiro de 2013.

GALHAES

N

Rua Pernambuco 1843 - Cx. Postal 373 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br